$$Pk = -m + \sqrt{2} m(m-1),$$

qua ob P datum, valor ipsius k determinatur, hinc habebimus

$$M = \frac{m}{\sqrt{2} m(m-1)} \text{ et } \omega = \frac{-\sqrt{2}(1+Pk)}{\sqrt{2} m(m-1)}, \text{ atque hinc}$$

$$\eta = \frac{-(1+Pk)B}{P^2 k^2} - \frac{B\theta\sqrt{2}m(m-1)}{2P^2 k^2}.$$

Coroll. 2.

333. Cum sit $C = \infty$, $D = 0$ et $CD = -9$, fient nostra elementa

$$b = \frac{-a}{P}; c = \frac{-Ba}{Pk}; d = \infty; e = \frac{-B\theta a}{m};$$

$$\beta = \frac{-B\alpha}{P}; \gamma = \infty; \delta = \frac{-B\theta\alpha}{Pk};$$

hincque distantiæ focales

$$p = a; q = \frac{-B\alpha}{P}; r = \frac{-B\alpha}{Pk}; s = \delta = \frac{-B\theta\alpha}{Pk}; t = \frac{-B\theta\alpha}{m},$$

tum vero lentiū interualla

$$\alpha + b = a(1 - \frac{1}{P}) = \zeta a; \beta + c = -\frac{B\alpha}{P}(1 + \frac{1}{k})$$

$$\gamma + d = \eta a; \delta + e = -B\theta a(\frac{1}{Pk} + \frac{1}{m}).$$

ac denique distantia oculi $O = \frac{-B\alpha\sqrt{z}m(m-1)}{z m^2}$ vbi no-
tetur, litteram ϑ arbitrio nostro permitti, quo caueri
poterit, ne ultimae lentes fiant nimis paruae.

Coroll. 3.

334. Ex his perspicitur, quo maior capiatur littera B , eo maius prodire secundum interuallum cum sequentibus, hincque longitudinem telescopii eo magis augeri; at littera B eo maior euadit, quo proprius littera B ad unitatem accedit; siue enim sit $B = \frac{i+1}{i}$ siue $B = \frac{i}{i+1}$, aucto numero i augetur numerus B ; quare cum littera B etiam nunc arbitrio nostro permittatur, neutquam expediet, eam unitati nimis propinquam statui, neque tamē etiam conueniet pro i numerum valde paruum assumi, veluti dimidium vel fractionem adhuc minorem; tum enim ex ultima aequatione numerus vel λ vel λ' prodiret nimis magnus, scilicet adeo maior, quam 27. Vnde concluditur, numerum i ad minimum unitate maiorem capi debere.

Coroll. 4.

335. Hic igitur commodum cum incommodo compensatur; si enim i unitate minus caperetur, obtineremus commodum breuitatis tubi; contra vero nimis magnus valor numeri λ vel λ' insigne esset incommodum; sin autem numerum i unitate multo maio-

maiores sumeremus; obtineremus quidem commodum, vt λ vel λ' parum unitatem excederent, contra vero tubus fieret nimis longus.

Coroll. 5.

336. Sin autem optio detur inter valores $\frac{1}{i}$ et $\frac{2}{i}$, pro B assumendos, retinente i in utroque eundem valorem; tunc λ vel λ' eundem fere valorem nanciseretur. Verum priore casu cum fiat $B = \frac{1}{i}$ longitude tubi maior prodiret, quam altero casu, quo esset $B = i$, quam ob rem semper consultius est, posteriorem casum eligere, quo lens prima est concaua et secunda conuexa; quam priorem, ubi vicissim lens prima esset conuexa, secunda vero concaua.